
THE HEALTH WATCHERS` ASSOCIATION –   

THE GAMBIA 

Nyhedsbrev februar 2024 

Kære sponsor/medlem 

Godt nytår – måske lidt sent at sige det, for året 2024 er allerede i gang. Vi håber, at alle er kommet godt 

ind i det nye år. 

I slutningen af oktober 2023 rejste 17 personer – inclusive 4 bestyrelsesmedlemmer til Gambia. 13 

medlemmer havde valgt at rejse med derned for at opleve foreningens arbejde og selvfølgelig også at 

opleve Gambia. Vi havde igen en storslået tur, og vi vil i dette nyhedsbrev benytte lejligheden til at 

fortælle lidt om foreningens arbejde dernede. Ønsker man at læse en af de medrejsendes 

rejsebeskrivelse, så henviser vi til foreningens hjemmeside www.gambia-hwa.dk  

Som tidligere startede vi arbejdet med et møde med Team Gambia – teamet som består af vores 

koordinator Ensa Bah, skolens ledelse og frivillige, som arbejder for vores projekt i Sifoe. Mødet opfatter 

vi alle som noget meget vigtigt for dem og os, da dagsordenen indeholder praktiske gøremål for vores 

besøg samt opfølgning på udviklingsforsøg og på fremtidige udviklingsmuligheder på skolen og for 

projektets børn og unge. Mødet blev afholdt i vores nye kontor, som er blevet indrettet ved hjælp af 

donationer fra medlemmer og andre interesserede. Det var første gang, vi så det færdige resultat, og det 

er blevet rigtig godt. Fra bestyrelsen skal der lyde en kæmpe tak for bidragene. 

Vi konstaterede på rejsen, hvor vigtigt dette kontor er. Det er simpelthen samlingssted for vores projekt 

– og børn og familier i projektet. Det er her, man mødes til samtaler med vores koordinator, og her man 

går hen, hvis man har brug for ekstra hjælp – som f.eks hjælp til medicin. 

Og så var det ellers tid til - over nogle dage - at møde vores børn i projektet. Som noget nyt i år skulle 

alle børn have afleveret deres periode- og eksamensresultater på kontoret inden vi kom. I skoleåret 23 – 

24 skal de aflevere papirer 3 gange. 

Formålet med dette er flersidet: 

• Vi følger med i, om børnene passer deres skolegang, og hvordan de klarer sig. 

• Børnene/familierne i projektet bliver rådgivet i det videre skoleforløb i forhold til barnets resultat 

– noget ganske nyt i Gambia, da der ingen tradition er for skole/hjem samarbejde.  

• Vi sikrer papirer/information til medlemmerne. 

• Der bliver bestilt skoleuniform til børnene. 

• At være en del af projektet skal tages alvorligt – det er alle enige om. Derfor er det en betingelse 

for at være med i projektet, at barnet afleverer eksamenspapirer. Kan lyde hårdt, men alle er 

blevet orienteret om konsekvensen på et stormøde for forældre og gennem den WhatsApp 

gruppe, alle forældre i projektet er medlem af, og som bruges meget til kommunikation (skreven 

som verbalt) med vores koordinator. Der er mange børn på vores venteliste, og i år fik 18 nye 

børn mulighed for at komme med i projektet i stedet for dem, der ikke opfyldte betingelserne 

eller havde forladt skolen. 

 

Vi havde nogle gode dage med at møde og tale med børnene og deres familier. Bestyrelsen har 

henvendt sig til de sponsorer, hvis ”børn” og familier ikke kom, for at fortælle dem, hvorfor børnene ikke 

http://www.gambia-hwa.dk/


længere er en del af projektet. Vi er ret sikre på, at den nye tættere opfølgning på den enkelte elev vil 

minimere problemet med frafald i årene fremover 

Som sidste år havde vi igen i år samtaler med de studerende, vi har støttet siden 2020 med en 

videregående uddannelse. De klarer sig godt, og flere af dem var blevet færdige med deres uddannelse i 

sommeren 2023. Vi havde den glæde at møde dem. Man kan på hjemmesiden under nyheder læse 2 

læreres takkeskrivelse. Derudover mødte vi eleverne, der i sommeren 2023 havde afsluttet 12. kl. 

Desværre har vi kun mulighed for at hjælpe to af dem med en videregående uddannelse, da kun to 

havde fået optagelse på college. 

Igen i år var der mange sponsorer, der havde givet penge til ”ekstra hjælp” til familierne. Som altid blev 

disse penge brugt til at købe madvarer til familierne. Tidligere blev madvarerne købt i storbyerne og 

fragtet til Sifoe. Som noget nyt havde vi i år forsøgt at få købmænd (Shopkeepers) fra Sifoe til at stå for 

indkøbene, så de på den måde kunne få en indtjening, som elles ville gå deres næse forbi. 16 købmænd 

gik sammen om opgaven, og de løste den til vores fulde tilfredshed. De var meget stolte over at være en 

del af projektet på den måde, og de oprettede en indkøbsforening på baggrund af den mulighed, de fik. 

Se evt. vores hjemmeside, hvor man kan læse om den første ”andelsforening på gambiansk”. At det ikke 

kun er købmændene, der kan samarbejde, fik vi at se hos skrædderne. Efter opfordring fra bestyrelsen 

gik 7 skræddere sammen om syning af skoleuniformer til børn i projektet. På den måde fik flere 

mulighed for at få en indtjening, hvilket de var meget glade for, ligesom vi er glade for at være med til at 

skabe omsætning og indtjening i Sifoe.  

Også denne gang blev der uddelt SafePads - de genanvendelige/vaskbare menstruationsbind - til 91 

piger i 6.klasse. Alle deltog i undervisningen, som den uddannede sygeplejerske Fatou Jatta, stod for 

sammen med 1 af vores sygeplejestuderende – Mariama Gassama. De fortalte pigerne om brug af 

SafePad og om udviklingen fra pige til voksen kvinde. Et rigtigt godt projekt vi alle nyder at høre om, og 

som vi ønsker at fortsætte med i årene fremover. Vores håb med dette årlige projekt er, at pigerne vil 

komme i skole, selvom de har deres menses, da de ofte bliver hjemme på grund af drillerier. 

Bestyrelsen og Landing Sanneh – som har gennemført et forsøg med ekstra undervisning i de store 

klasser i matematik og engelsk i et par år – har besluttet at dette forsøg ophører 1/12 23. Resultaterne 

var for dårlige, og mange mødte slet ikke op før lige op til eksamen.  

Vi, Team gambia og skolens ledelse - vurderer, at det er bedre at bruge kræfterne på en indsats for nogle 

af de yngste elever. Derfor overvejer bestyrelsen i samråd med skolen og Landing Sanneh, at man i 

skoleåret 24-25 igangsætter et forsøg med ekstra undervisning i matematik og engelsk startende i 2. 

klasse. Vi er enige om, at det er så vigtigt for det videre skoleforløb, at basis i netop disse 2 fag kommer 

rigtigt på plads i starten af et barns skoleforløb. Hvis vi beslutter forsøget, vil vi følge det tæt og 

forhåbentlig kunne udvikle det sammen med skolens lærere. 

Bestyrelsen ønsker at udtrykke en kæmpe tak for jeres opbakning til foreningen og til støtte og hjælp til 

børn og familier i Sifoe. Jeres sponsorater og de ekstra indbetalinger til hjælp til madvarer gør en kæmpe 

forskel i Sifoe på mange måder – TAK 

På bestyrelsens vegne 

Claus Larsen 

Formand 

Mobil: 20343692 – Mail: Claus.haahr@mail.dk eller hej@gambia-hwa.dk    

Husk at sende din mailadresse til formanden - hvis du ikke har gjort det        

mailto:Claus.haahr@mail.dk
mailto:hej@gambia-hwa.dk


 

 

Der indkaldes hermed til foreningens generalforsamling, som 

afholdes 

Lørdag, den 8. juni 2024 kl. 13.30 

På Alslev Skole, Bredgade 39, Alslev, 6800 Varde  

husk at sætte X i kalenderen! 

Dagsorden ifølge vedtægterne: 

1. Valg af dirigent 

2. Valg af referent 

3. Valg af stemmetællere 

4. Bestyrelsens årsberetning og godkendelse heraf 

5. Behandling af indkomne forslag 

6. Regnskabsaflæggelse og godkendelse heraf 

7. Fastsættelse af medlemskontingent 

8. Fastsættelse af sponsorindbetaling 

9. Godkendelse af budget for det kommende år 

10. Valg af medlemmer til bestyrelsen 

11. Valg af suppleant 

12. Valg af revisor 

13. Valg af revisor suppleant 

14. Eventuelt 

 

Eventuelle forslag til behandling på generalforsamlingen skal være formanden i hænde 

senest den 25/5 202 til følgende mailadresse: Claus.haahr@mail.dk 

 

Tilmelding til generalforsamlingen skal ske ved henvendelse til sekretær Elsebeth Larsen  

på mail: elsebethlarsen11@gmail.com eller tlf.: 40 89 95 38 senest den 1/6 2024. Oplys 

venligst jeres sponsorbarns nummer i projektet. 

Læs og se mere på foreningens hjemmeside: www.gambia-hwa.dk eller på foreningens 

facebookside/gruppe: The Health Watchers Association – the Gambia.  
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